nimis, incipient, et cum epulone illo oculos elevabunt, iudicium et gehennam credent: quemadmodum sensit et confessus est precipuus quidam vir anonymus, perversæ admodum vitæ, uxorem habens devotam, ut refertur a nostro Joan. Rusæo, tr. de rustic. regim. cap. I. et Guil. Pepino, tr. de confess. cap. XXII. in speculo exempl. dist. IX. ex. LXXXVIII. quæ: «Cum hortaretur eum ad confessionem, dicebat: Non possum confiteri, quia timeo quod gravis pœnitentia dabitur mihi. Cui uxor: Et quomodo sustinere poteris pœnas inferni quæ multo graviores sunt, quam aliquæ pœnæ hujus mundi? Cui ipse: Putas quod infernus sit, aut pena

aliqua, aut diabolus, aut vita alia post vitam hanc? Sacerdotes enim ista invenerunt ut timeantur. Quæ videns, quod nihil proficeret circa eum, dimisit in pace. Quadam nocte eum jaceret in strato suo, dæmones venientes et accipientes ipsum de loco suo, ad infernum portaverunt. Uxor autem sua videns hoc, quia sancta mulier erat, oravit Deum, ut sibi revelaret statum viri sui. Et ecce mane surgens, corpus viri invenit quasi fitionem, denigratum, et in manu litteram, in qua scriptum erat: Jam certificatus sum quia infernus est; et timor, quem habui ad agendam pœnitentiam, me illuc deportavit.»

FINIS TOMI QUARTI.

## INDEX CONCIONUM

## PRIMÆ PARTIS ÆSTIVALIS.

DOMINICA VIII. POST PENTECOSTEN.		AUCTIONUM.	
1. Avarus, maximus dissipator . . . . .	1	1. Mira mercatorum ejectio e templo . . .	91
2. Prodigii taxantur. . . . .	4	2. Sua quisque vitia ut ejiciat e templo animæ suæ, incitamenta . . . . .	94
3. Bona Dei quinam dissipent. . . . .	7	3. Cur Dominus propria manu castigavit nundinatores templi. . . . .	97
4. Qua ratione oporteat uti donis Dei . . . . .	10	4. Varii effectus, quos in peccatore producit mala conscientia . . . . .	100
5. Furtum et omne lucrum iniquum quantopere aversandum . . . . .	14	5. Deploranda Judæorum cæcitas, necnon multorum Christianorum . . . . .	103
6. Circa mendacium peccata multiplicia . . . . .	18	DOMINICA X. PENTECOSTEN.	
7. Mira filiorum hujus sæculi prudentia, sed castigata . . . . .	20	1. Ratio ingrediendi templum . . . . .	107
8. Incitamenta ad faciendum eleemosynam et quamcumque misericordiam. . . . .	24	2. Ratio conversandi in templis. . . . .	110
9. Incitamenta ad ornatum templorum promovendum . . . . .	28	3. Defectus orationis Pharisæi . . . . .	114
10. Documenta . . . . .	32	4. De variis orandi ritibus . . . . .	117
11. Mystera . . . . .	35	5. Gratiarum actio pro beneficiis divinis . . . . .	121
AUCTIONUM.		6. Quod nemo se cuiquam præferre debeat. . . . .	124
1. Veræ prudentiæ dictamina, a villico iniquitatis accepta . . . . .	40	7. Quæ sint partes viri humilis . . . . .	127
2. Prudentia filiorum hujus sæculi, seu carnalis, qualis . . . . .	43	8. Argumenta cur reddendæ decimæ . . . . .	131
3. Eleemosynam dandi modus seu industria. . . . .	47	9. Documenta . . . . .	136
4. Tria satisfactionis opera nonnihil facilitantur . . . . .	50	10. Mystera . . . . .	139
5. Divitiæ cur mammona iniquitatis appellata . . . . .	53	AUCTIONUM.	
DOMINICA IX. POST PENTECOSTEN.		1. Triumphator Pharisæi Publicanus . . . . .	143
1. De morte hominis in peccato existentis. . . . .	59	2. Inhonorantes certo modo templa cæci et claudi merito dicuntur . . . . .	146
2. Quæ potissimum deploranda videantur in aliqua communitate . . . . .	63	3. E templo qui deteriores redeant. . . . .	150
3. Quid doceant nos Christi lacrymæ . . . . .	66	4. Contra superbiam remedia . . . . .	152
4. Deplendam fuisse Jerosolymam et esse peccatorem: causæ plures . . . . .	70	5. Damna quæ infert vana jactantia. . . . .	157
5. Divina vindicta in excidio Jerosolymitano ostenditur. . . . .	74	DOMINICA XI. POST PENTECOSTEN.	
6. Quamobrem erepta nobis sit terra sancta. . . . .	78	1. Muti sensu mystico quinam: eorumdem cura . . . . .	160
7. Variæ injuriæ ecclesiis illatæ, ut punitæ sint. . . . .	81	2. Linguae frænandæ media. . . . .	164
8. Documenta . . . . .	85	3. Aliquot linguae vitia curantur. . . . .	167
9. Mystera . . . . .	88	4. Cur aliqui ad verbum Dei audiendum surdi sint et qui illi. . . . .	172
IV. PARS ÆSTIVALIS.		5. Media ut opera nostra bene fiant . . . . .	176
		6. Septem mundi bona . . . . .	179
		7. Quomodo omnia in usum et bonum hominis creata sint. . . . .	182
		8. Quanto bono sint Ecclesiæ suæ ceremoniæ. . . . .	187

- 9. Documenta . . . . . 190
- 10. Mysteria . . . . . 193

AUCTARIUM.

- 1. Proximus omni conatu ad Christum ad-  
ducendus . . . . . 196
- 2. Surdi aliquot laude digni . . . . . 200
- 3. Quatuor surdi periculosi . . . . . 204
- 4. Recte ut loquendum, ex natura et struc-  
tura linguæ docetur. . . . . 206
- 5. Tempus tacendi, et tempus loquendi . . . . . 210

DOMINICA XII. POST PENTECOSTEN.

- 1. Quid nos movere debeat ad servandam  
Dei legem. . . . . 215
- 2. Quomodo oporteat proximum diligere  
sicut seipsum. . . . . 217
- 3. Delinquentes corrigendi . . . . . 221
- 4. Correctionem æquo animo acceptandam  
esse. . . . . 224
- 5. Damna peccati originalis . . . . . 228
- 6. Quomodo per gratiam Mediatoris sanen-  
tur vulnera peccati originalis. . . . . 232
- 7. De multiplici amicitia falsa . . . . . 237
- 8. Quis sit noster proximus . . . . . 240
- 9. Documenta . . . . . 244
- 10. Mysteria . . . . . 248

AUCTARIUM.

- 1. Varii modi cælum acquirendi. . . . . 252
- 2. Incitamenta ad diligendum Deum . . . . . 255
- 3. Christus summe diligendus, quia Sama-  
ritanus noster. . . . . 258
- 4. Ratio diligendi proximum exemplo Sa-  
maritani . . . . . 261
- 5. Oleum consolationis infunditur plagis  
afflictorum . . . . . 264

DOMINICA XIII. POST PENTECOSTEN.

- 1. Gratitude et ingratitude variis gra-  
dus. . . . . 268
- 2. Quibusnam præ cæteris grati esse de-  
beamus . . . . . 272
- 3. Incitamenta ad gratitudinem. . . . . 275
- 4. Lepra peccati quod polluat universum. . . . . 279
- 5. Quorumnam consortium, velut leproso-  
rum maxime, fugiendum sit et quidem  
ex præscripto ss. canonum . . . . . 282
- 6. Qui potissimum homines in communitate  
non tolerandi, et ab aliis vitandi sint. . . . . 286
- 7. Peccata carnis quam cavenda sint . . . . . 289
- 8. Incentiva et remedia luxuriæ. . . . . 292
- 9. Quam congruenter et salubriter instituta  
sit confessio peccatorum . . . . . 297
- 10. Documenta . . . . . 301
- 11. Mysteria . . . . . 305

AUCTARIUM.

- 1. Media via quomodo incedendum. . . . . 309
- 2. Lepra peccati detestabilis. . . . . 311

- 3. Lepa qui puniti, maxime vitandi . . . . . 314
- 4. Tribulationis magna aliquot bona . . . . . 318
- 5. Gloria Deo danda gratitudine, peccati  
confessione, veritatis enuntiatione, sui  
abjectione. . . . . 322

DOMINICA XIV. POST PENTECOSTEN.

- 1. Providentia Dei circa hominem specialis. . . . . 327
- 2. Nimia sollicitudo pro rebus fluxis able-  
ganda . . . . . 332
- 3. Lilia agri quid nos doceant . . . . . 335
- 4. Volatilia quid nos doceant . . . . . 338
- 5. Quam difficile sit divitem Deo servire . . . . . 342
- 6. Quomodo divitiæ haberi absque peccato  
queant. . . . . 345
- 7. Quare velit Deus sanctos aliquos hic flo-  
rere divitiis et honoribus, adeoque  
prosperari. . . . . 349
- 8. Documenta . . . . . 353
- 9. Mysteria . . . . . 356

AUCTARIUM.

- 1. Volatilia cæli quam variæ serviant ho-  
mini, mira Dei providentia. . . . . 360
- 2. Providentia Dei elucet in corvis . . . . . 364
- 3. Homo qualis sit, lilia ostendunt . . . . . 367
- 4. Lilia seu flores Deum nobis ostendunt . . . . . 370
- 5. Servitus divitiarum quam misera. . . . . 373

DOMINICA XV. POST PENTECOSTEN.

- 1. Timor Domini quam merito in nobis esse  
debeat. . . . . 376
- 2. Mors in mundo relicta . . . . . 380
- 3. Quæ potissimum vitia juvenibus vitam  
abrumpan. . . . . 384
- 4. Causæ cur tam multi ante maturam æta-  
tem moriantur . . . . . 387
- 5. Ars bene moriendi . . . . . 391
- 6. An et qua ratione mortui lugendi sint . . . . . 395
- 7. Emendationem vitæ non esse differendam  
usque ad senectutem . . . . . 398
- 8. De sepultura Christianorum ejusque cau-  
sis . . . . . 401
- 9. Documenta et mysteria . . . . . 405

AUCTARIUM.

- 1. Documenta quædam ex hodierno evan-  
gelio. . . . . 409
- 2. Veræ penitentiæ indicia . . . . . 413
- 3. Civitas pulchra quænam . . . . . 416
- 4. Cœmeterium schola virtutis. . . . . 420
- 5. Omnibus, etiam justis, in timore Domini  
semper vivendum; stimuli ad hoc . . . . . 423

DOMINICA XVI. POST PENTECOSTEN.

- 1. Cur homines non angeli post lapsum re-  
parati . . . . . 428
- 2. Festi dies cur sedulo observandi, argu-  
menta . . . . . 431
- 3. Dierum festivorum profanatio reprehен-  
ditur . . . . . 436

- 4. Avaritiæ hydropisis vitanda . . . . . 440
- 5. Remedia ebrietatis. . . . . 443
- 6. Qualia esse debeant convivia Christiano-  
rum . . . . . 447
- 7. Modus corrigendi proximum . . . . . 451
- 8. Documenta . . . . . 454
- 9. Mysteria . . . . . 458

AUCTARIUM.

- 1. Quomodo observandi dies festivi. . . . . 461
- 2. Quid faciendum sit diebus dominicis. . . . . 465
- 3. Ebrietas usquequaque mala ac stulta . . . . . 468
- 4. Cogitationes malæ ad inquisitionem tra-  
hantur. . . . . 470
- 5. Ratio comparandi sibi humilitatem . . . . . 473

DOMINICA XVII. POST PENTECOSTEN.

- 1. Dilectionis Dei mandatum cur magnum. . . . . 477
- 2. Stimuli ad diligendum Deum. . . . . 481
- 3. Incitamenta ad diligendum Christum . . . . . 484
- 4. Quomodo sit diligendus Deus. . . . . 488
- 5. Incitamenta ad diligendum proximum . . . . . 491
- 6. Varia hominum de Christo judicia . . . . . 494
- 7. Calumniæ aliquot hæreticorum in pon-  
tificem et pontificios refutantur . . . . . 498
- 8. Documenta . . . . . 503
- 9. Mysteria . . . . . 507

AUCTARIUM.

- 1. Quomodo ex toto corde diligendus Deus. . . . . 510
- 2. Diligendus Deus ob beneficia in nos col-  
lata. . . . . 514
- 3. Christus simillimus patri suo Davidi. . . . . 517
- 4. Ad exemplar Christi quales se parenti-  
bus exhibere filii debeant . . . . . 519
- 5. Præceptum diligendi proximum qui im-  
plendum . . . . . 523